岐阜県政記者クラブ加盟社各位

フェンシング２０２３世界選手権大会 男子フルーレ団体で

優勝した鈴村
すずむら

 健太
け ん た

選手が知事と面談します

フェンシング２０２３世界選手権大会(イタリア/ミラノ、７月２２日～３０日)

において、男子フルーレ団体で初優勝した鈴村健太選手がその報告のために知事と

面談しますのでお知らせします。

また、大会結果を受け、面談の際に「清流の国ぎふ栄誉賞※」の表彰を行い

ます。

記

１ 日  時  令和５年８月２１日（月）１０：３０～１０：５０

２ 会  場  県庁６階 第１応接室

３ 来 訪 者  鈴村 健太 選手（（株）大垣ケーブルテレビ）

中村
なかむら

  源
げん

次郎
じ ろ う

 氏    （岐阜県フェンシング協会 会長）

戸田
と だ

  博二
ひ ろ じ

  氏 （岐阜県フェンシング協会 理事長）

五十川
い か が わ

 智宣
とものり

 氏 （（株）大垣ケーブルテレビ 代表取締役社長)

４ そ の 他

・面談は公開で行います。

・撮影場所は係員の指示に従っていただきますようお願いします。

【選手紹介】

 ○鈴村 健太（すずむら けんた）
   ・生年月日：１９９８年９月１５日（２４歳）

・出 身 地：岐阜市
・出 身 校：加納中学校 － 大垣南高等学校 － 法政大学

〇今大会の戦績
・男子フルーレ団体  優勝 ※世界選手権大会における団体での優勝は、

全種目、男女通じて初
【大会概要】

・大 会 名：フェンシング２０２３世界選手権大会
・日  程：令和５年７月２２日（土）～３０日（日）
・開 催 地：イタリア／ミラノ

令和５年８月１６日（水）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸 淳

内線 2641

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

※清流の国ぎふ栄誉賞

 県では、芸術・学術、スポーツ、文化、産業、福祉、保健等の分野において顕著な

成績を挙げるなど、県の名声を高めた個人又は団体を表彰することにより、その功績

を称え、併せて県民の誇りを高めることを目的として、「清流の国ぎふ栄誉賞」を授

与しています。